
Změna v nastavení výpočtu kvót v rámci programu Erasmus 
 

Po diskuzi na pracovních skupinách, s ředitelkou a řediteli institutů fakulty vedení FSV 

UK přistupuje ke změně výpočtu kvót pro vyjíždějící studenty v rámci programu 

Erasmus. Tento systém bude uplatněn poprvé pro výpočet kvót na výjezdy 

v akademickém roce 2017/2018 (tedy na výběrová řízení, která proběhnou v březnu 

2017). 

Mechanismus je následující: 

1) Výpočet kvót bude probíhat na základě tří kritérií: 

a. výjezdy; 

b. příjezdy; 

c. přihlášky. 

2) Tento výpočet bude proveden na základě váženého průměru za tři roky dle tabulky 

(viz další soubor). 

3) OZS získává fixní kvótu, přihlášky na výjezdy v rámci OZS budou rozděleny na 

jednotlivé instituty dle mateřského institutu uchazeče. Studenti programu IEPS 

budou vedeni pro výpočet kvót jako studenti IPS. 

4) Institut sociologických studií a Institut komunikačních studií a žurnalistiky získávají 

jednorázovou podporu prostřednictvím principu fakultního průměru za výjezdy a 

přihlášky, pokud bude jejich průměr nižší než fakultní. Tato podpora je přijata pouze 

pro stanovení kvót na výjezdy v akademickém roce 2017/2018. Jelikož je použit 

vážený průměr za tři roky, projeví se tato změna i v následujících letech. 

 

 

 

 

Zuzana Kasáková 

Proděkanka pro zahraniční styky 


